
                     
 

H29J21004940001 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “F. Meloni” 
Via Cagliari, 104 – 09015  Domusnovas (SU) 

C.M. CAIC875002 – C.F. 90027700922 – tel. 0781/70786 – Fax 0781/729142 
e-mail caic875002@istruzione.it – caic875002@pec.istruzione.it 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Oggetto: formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 
851 con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi 
perseguiti dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti 
didattici e laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle 
istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
 
VISTO il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche", D.I. n.129 del 29 agosto 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.267 
del 16 novembre 2018; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MELONI - C.F. 90027700922 C.M. CAIC875002 - ADB35B9 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004160/U del 05/07/2022 11:50

mailto:caic875002@istruzione.it
mailto:caic875002@pec.istruzione.it


                     
 

H29J21004940001 
 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale; 
 
VISTA la candidatura prot. n. 2498 del 15.06.2021 del progetto “LAB-STEAM” presentata da questa 
Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 
presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti digitali per 
le STEM”; 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID-0043717 del 10.11.2021 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato l’autorizzazione all’attuazione del progetto “LAB-STEM” per un importo 
pari ad Euro 16.000,00; 
 
VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale; 
 
VISTO il Programma Annuale 2022 ove è inserito il progetto STEM; 
 
CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, comunicazione e 
pubblicità, 
 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM – #PNSD – Azione#4 - Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021” 
- Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD, 
come di seguito specificato: 

 
CUP Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

H29J21004940001  Laboratori STEM e pensiero computazionale  € 16.000,00  
 
Il presente ATTO viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

https://comprensivodomusnovas.edu.it/ 
 
nella sezione dedicata al Piano Nazionale Scuola Digitale e reso noto con ulteriori iniziative. 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Marta Putzulu) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

https://comprensivodomusnovas.edu.it/

